70 - Os veículos destinados ao serviço deverão atender, obrigatoriamente, às 
seguintes exigências, sem prejuízo de outras estabelecidas por lei: 

- contar com, no máximo, 05 (cinco) anos de fabricação,- 

11 

abricação;

II - ter potência mínima de 125 (cento e vinte e cinco) cilindradas; 

III - possuir protetores de isolamento do escapamento, para evitar queimaduras; 

IV - possuir aparador de linha antena corta-pipas, nos termos de regulamentação do 
Contran; 

V - possuir protetores metálicos afixados na parte lateral e posterior do veículo,